МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

   № _____________

г. Благовещенск

О реализации на территории Амурской области

проекта адресной методической помощи школам с низкими

образовательными результатами обучающихся

В рамках реализации федерального проекта «Современная школа», в целях

оказания адресной методической помощи общеобразовательным организациям,

имеющим низкие образовательные результаты обучающихся

п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить региональным координатором проекта по организации

методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющих низкие

образовательные результаты обучающихся (далее – проект адресной методической

помощи «500+»), Аксенову Оксану Михайловну, главного специалиста-эксперта

отдела аккредитации и государственного контроля качества образования.

2. Назначить региональным оператором реализации проекта адресной

методической помощи «500+» Государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования «Амурский областной институт

развития образования».

3. Государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования «Амурский областной институт развития

образования» (Калита В.С.) представить в срок до 27.01.2021 в министерство

образования и науки Амурской области сведения о должностных лицах (фамилия,

имя, отчество, должность, контактная информация (телефон, e-mail), назначенных

ответственными за реализацию проекта адресной методической помощи «500+».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра Л.А.Закирову.

Заместитель председателя

Правительства Амурской области –

министр образования и науки области

 С.В.Яковлева